
Страна 1 - Четвртак, 25. октобар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 12 
 

  

        
 

Година 

XIX 

Број 12 

Четвртак, 
25. октобар 2012. године 

Шамац 

Краља Александра I 
Карађорђевића 4 
76230 Шамац 

Тел.054/611-237 
Факс.054/620-300 

Жиро рачун: 

Орган управе 

општине 

Шамац 

562-011-00001661-17 

      

143 
Начелник општине Шамац, на основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске “, број: 101/04, 42/05 и 118/05 ), сагласно одредбама члана 48. и 61. Статута општине 
Шамац ( „ Службени гласник општине Шамац „, број: 4/05 и 9/07 ), Меморандума о разумијевању 
између општине Шамац, Развојног програма уједињених нација и Швицарске Агенције за развој и 
сарадњу, те одредбама Одлуке о покретању процеса израде Интегрисане стратегије локалног развоја 
број („Службени гласник општине Шамац „, број: 12/19 ), д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о именовању чланова Општинског развојног тима  

 
I 

Именују се чланови Општинског развојног тима ( ОРТ- а ), као оперативног и координационог тијела, а 
које ће бити задужено за вођење процеса израде интегрисане стратегије развија, и то: 

 
1. Предраг Маринковић –Предсједник СО-е, члан 
2. Велимир Маслић ,запослен у админ.служби,- координатор ОРТ –а, 
3. Милан Николић,Шеф службе за лок.економ.развој – члан 
4. Милан Симић,Начелник одјељења за привреду– члан 
5. Славица Гаврић,ВД Начелник одјељења за финансије – члан 
6. Мара Лазић,ВД Начелник одјељења за општу управу – члан 
7. Велимир Андрић,представник невладиног сектора – члан 
8. Рајко Курешевић, предстасвник привредног сектора – члан 
9. Ирена Пупчевић,запослена у админ.служби – члан 
10. Сулејман Церибашић,представник удружења привредника – члан 
11. Никола Перић,представник удружења пољопривредника – члан 
12. Светозар Евђић,представник невладиног сектора – члан 
13. Маријо Стефановић,запослен у админ.служби – члан 
14. Данислав Нишић,запослен ЈП „Шамац-стан“ – члан 
15. Ђуро Ћосић, Начелник одјељења за просторно уређење и стамб.комуналне 
послове - члан 

II 
У свом раду чланови ОРТ –а имају сљедеће улоге и одговорности: 
 

- идентификовање и укључивање локалних актера, анализа стања и дефинисање 
стратешке платформе, 

- координирање рада секторских радних група при изради секторских развојних 
планова, 

- израда плана имплементације општинске развојне стратегије, 
- израда индикативних секторских финансијских планова и генералног финансијског 

плана, 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ШАМАЦ 
www.opstinasamac.org 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ  



Страна 2 - Четвртак, 25. октобар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 12 
 

- израда плана развоја организационих капацитета и људских потенцијала за 
имплементацију стратегије, 

- израда социјално – економске анализе, презентација нацрта социјално – економске 
анализе,  

- организује и подстиче партиципаторне процесе, стратегије развоја и развојних 
циљева у оквиру партнерске групе за развој, 

- предлаже, а начелник одобрава, одабир три члана општинског развојног тима који ће 
координирати рад секторских радних група, и то: 

 
а. План локалног економског развоја 
б. План друштвеног развоја 
в. План заштите унапређења животне средине 

 
- успоставља секторске радне групе, 
- осигурава учешће релевантних стручњака из датих области – сектора, 
- координира радом секторских радних група, 
- координира радом израде SWOT анализе у датим секторима и секторско 

фокусирање, 
- дефинише секторске оперативне циљеве, 
- припрема пројектне идеје, утврђује приоритете у датом сектору, 
- дефинише индикаторе за праћење, остваривање и имплементацију датих секторских 

планова, 
- осигурава континуирано међусобно усклађивање приоритета секторских развојних 

планова, 
- припрема план имплементације општинске развојне стратегије на основу секторских 

развојних планова, 
- израђује план развоја организационих људских капацитета за имплементацију 

стратегије, 
- презентује нацрт стратегије локално економског развоја. 

 
III 

Координатор ОРТ –а директно је одговоран начелнику општине за све активности и резултате у 
процесу израде интегрисане стратегије развоја општине Шамац, а обавезан је извјештавати начелника 
општине о свим кључним фазама процеса израде стратегије ( идентификује социјално економске 
актере, дефинисање развојне визије и циљева, израда секторских планова и оперативног дијела 
стратегије, финализација нацрта стратегије). 
 

IV 
Састанцима општинског развојног тима предсједава координатор који је директно одговоран за рад 
ОРТ –а, и исти: 

- осигурава координацију и комуникацију ОРТ –а са начелником општине, 
одјељењима и службама,  

- осигурава укључивање, координацију и комуникацију ОРТ –а са Мјесним 
заједницама, пословним субјектима, невладиним сектором идр., 

- осигурава координацију и комуникацију са тимом ИЛДП –а и вањским стручњацима 
ангажованим у процесу планирања, 

- осигурава комуникацију са медијима и упознавање шире јавности у процесу 
планирања. 

V 
Процес израде стратегије траје најмање 12 мјесеци, а по потреби може бити продужен. 

 
VI 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „ Службеном гласнику општине 
Шамац „.. 
 
Број: 01-022-185/12      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 03.10.2012.године     Саво Минић, дипл.правник 



Страна 3 - Четвртак, 25. октобар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 12 
 

144 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник Републике Српске“,бр.101/04, 
42/05 и 118/05), члана 48. Статута општине Шамац („Службени гласник општине Шамац“, број 4/05 и 
9/07) и члана 13.став 1.Одлуке о извршењу буџета општине Шамац за 2012.годину(„Службени гласник 
општине Шамац“,број:18/11) а на приједлог Одјељења за финансије, Начелник општине доноси 
 

О Д Л У К У 
о прерасподјели средстава 

 
I 

Одобрава се прерасподјела средстава у оквиру и између потрошачких јединица, на следећи начин: 
 
0140 Одјељење за финансије , у износу од 30.000 КМ  
-са  конта  412700 – Расходи за сручне услуге , износ од 20.000  КМ;      
-са конта  412900 – Расходи по основу пореза и доприноса на терет послодавца (докуп стажа) , износ од 
10.000 КМ ; 
прераспоређено у оквиру потрошачке јединице: 
-на конто 412500 – Расходи за текуће одржавање , износ од 20.000 КМ ; 
прераспоређено је у потрошачку јединицу 0120 Начелник општине ,    
-на конто 416900 – Остале дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета општине , 
износ од  10.000 КМ . 
 
0150 Одјељење за привреду и друштвене дјелатности , у износу од 139.000 КМ  
-са конта 414100 – Субвенције за запошљавање радника , износ 70.000 КМ; 
-са конта 414100 – Субвенције јавним нефинансијским субјектима у области пољопривреде  
                                (Подстицај у развоју пољопривреде), износ од 20.000 КМ; 
-са конта 415200 – Остали текући грантови непрофитним субјектима (проекти у области  
                                 туризма) , износ од 5.000 КМ ; 
-са конта 415200 – Остали текући грантови непрофитним субјектима (учешће у  
                                 финансирању СУД-а) , износ од 4.000 КМ ; 
-са конта 415200 – Остали капитални грантови непрофитним субјектима (основним 
                                 школама) , износ од 10.000 КМ ; 
-са конта 415200 – Остали капитални грантови непрофитним субјектима (Дом здравља), 
                                  износ од 20.000 КМ ; 
-са конта 415200 – Капитални грантови – Водовод и канализација , износ од 10.000 КМ ; 
прераспоређено у оквиру потрошачке јединице: 
-на конто 412200 – Расходи за комуналне услуге – дератизација и ерадикација , износ од  
                                 30.000 КМ; 
-на конто 412500 – Расходи за текуће одржавање (одржавање водопривредних објеката и 
                                 водотокова) , износ од 10.000 КМ; 
-на конто 511100 –Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката, износ од 99.000 КМ. 
 
0200 Мјесне заједнице , у износу од 1.000 КМ  
-са конта  412200 – Расходи за комуналне услуге ,  износ од 500 КМ;  
-са конта  412300 – Расходи за режијски материјал , износ од 500 КМ; 
прераспоређено у оквиру потрошачке јединице: 
-на конто  412900 – Остали непоменути расходи , износ од 1.000 КМ 
 
0053 Средња школа „Никола Тесла“ , у износу од 2.000 КМ  
-са конта  411200 – Расходи за накнаде превоза ,  износ од 2.000 КМ;  
прераспоређено у оквиру потрошачке јединице: 
-на конто  412700 – Расходи за стручне услуге , износ од 2.000 КМ 
 

II 
Средства распоређена Одлуком о буџету општине Шамац за 2012.годину, прераспоредиће се у оквиру 
потрошачких јединица, како слиједи: 
 
У оквиру потрошачке јединице 0120 Начелник општине : 



Страна 4 - Четвртак, 25. октобар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 12 
 

                  -на броју рачуна контног плана група 416900 – Остале дознаке на име социјалне заштите које 
се исплаћују из буџета општине  износ „131.830“замјењује  се износом   “141.830“. 
 
У оквиру потрошачке јединице 0140 Одјељење за финансије : 
                  -на броју рачуна контног плана група 412500 –Расходи за текуће одржавање износ 
„30.000“замјењује  се износом   “50.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412700 – Расходи за стручне услуге , износ „60.000“ 
замјењује се износом „40.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412900 – Расходи по основу пореза и доприноса на 
терет послодавца (докуп стажа) , износ „10.000“ замјењује се износом „0“. 
 
У оквиру потрошачке јединице 0150 Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  : 
                  -на броју рачуна контног плана група 412200 – Расходи за комуналне услуге –дератизација и 
ерадикација , износ „40.000“замјењује  се износом   “70.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412500 – Расходи за текуће одржавање (одржавање 
водопривредних објеката и водотокова ), износ „80.000“ замјењује се износом „90.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 414100 – Субвенције за запошљавање радника , износ 
„90.000“замјењује  се износом   “20.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 414100 – Субвенције јавним нефинансијским 
субјектима у области пољопривреде (Подстицај у развоју пољопривреде) , износ „100.000“замјењује  се 
износом   “80.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 415200 – Остали текући грантови непрофитним 
субјектима (пројекти из области туризма), износ „5.000“ замјењује се износом „0“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 415200 – Остали текући грантови непрофитним 
субјектима (учешће у финансирању СУД-а) , износ „5.000“ замјењује се износом „1.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 415200 – Остали капитални грантови непрофитним 
субјектима (основним школама) , износ „20.000“ замјењује се износом „10.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 415200 – Остали капитални грантови непрофитним 
субјектима (Дом здравља) , износ „30.000“ замјењује се износом „10.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 415200 – Капитални грантови – Водовод и 
канализација , износ „60.000“ замјењује се износом „50.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 511100 – Издаци за изградњу и прибављање зграда и 
објеката , износ „130.000“ замјењује се износом „229.000“. 
 
У оквиру потрошачке јединице 0200 Мјесне заједнице 
                  -на броју рачуна контног плана група 412200 – Расходи за комуналне услуге  износ 
„3.000“замјењује  се износом   “2.500“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412300 – Расходи за режијски материјал  износ 
„1.000“замјењује  се износом   “500“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412900 – Остали непоменути расходи износ 
„5.000“замјењује  се износом   “6.000“. 
                    
У оквиру потрошачке јединице 0053 Средња школа „Никола Тесла“ 
                  -на броју рачуна контног плана група 411200 – Расходи за накнаде превоза износ 
„25.000“замјењује  се износом   “23.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412700 – Расходи за стручне услуге  износ 
„5.000“замјењује  се износом   “7.000“. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и биће објављена у „Службеном гласнику Општине 
Шамац“. 
 
Број: 01-022-187/2012      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Шамац, 08.10.2012. године     Саво Минић, дипл.правник 

 
145 
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник Републике Српске“,бр.101/04, 
42/05 и 118/05), члана 48. Статута општине Шамац („Службени гласник општине Шамац“, број 4/05 и 



Страна 5 - Четвртак, 25. октобар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 12 
 

9/07) и члана 13.став 1.Одлуке о извршењу буџета општине Шамац за 2012.годину(„Службени гласник 
општине Шамац“,број:18/11) а на приједлог Одјељења за финансије, Начелник општине доноси 
 

О Д Л У К У 
о прерасподјели средстава 

 
I 

Одобрава се прерасподјела средстава у оквиру и између потрошачких јединица, на следећи начин: 
 
0140 Одјељење за финансије , у износу од 8.000 КМ  
-са конта  411100 – Расходи за бруто плате приправника , износ од 8.000  КМ;      
прераспоређено је у потрошачку јединицу 0400 Дјечије обданиште „Радост“ ,    
-на конто 411100 – Расходи за бруто плате , износ од  8.000 КМ . 
0150 Одјељење за  привреду и друштвене дјелатности , у износу од 16.000 КМ 
-са конта 412100 – Расходи по основу закупа , износ од 2.000 КМ ; 
-са конта 414100 – Субвенције јавним нефинансијским субјектима у области пољопривреде 
                                 (Подстицај у развоју пољопривреде), износ од 11.000 КМ; 
-са конта 415200 – Остали капитални грантови непрофитним субјектима (Дом здравља) ,  
                                 износ од 3.000 КМ; 
-на конто 415200 – Текући грантови спортским и омладинским организацијама и 
                                 удружењима (суфинансирање клубова) , износ од 16.000 КМ. 
0160 Одјељење за просторно уређење и стамбено комуналне послове , у износу од 7.000 КМ 
-са конта  511100 – Издаци за изградњу и прибављање осталих објеката – Семафор износ од  
                                  7.000 КМ 
-на конто 412700 – Расходи за услуге израде пројектне документације износ од 7.000,00 КМ. 
0200 Мјесне заједнице , у износу од 400 КМ  
-са конта  412300 – Расходи за режијски материјал , износ од 400 КМ; 
прераспоређено у оквиру потрошачке јединице: 
-на конто  412900 – Остали непоменути расходи , износ од 400 КМ 
0920 Туристичка организација , у износу од 2.000 КМ  
-са конта 411100 – Расходи за бруто плате , износ 100 КМ; 
-са конта 411200 – Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања                     
 запослених износ  од 400 КМ; 
-са конта 412200 – Расходи по основу утрошка енергије , износ од 400 КМ ; 
-са конта 412300 – Расходи за режијски материјал , износ од 400 КМ ; 
-са конта 412500 – Расходи за текуће одржавање , износ од 400 КМ ; 
-са конта 412600 – Расходи по основу путовања и смјештаја, износ од 100 КМ ; 
-са конта 412700 – Расходи за стручне услуге , износ од 200 КМ ; 
прераспоређено у оквиру потрошачке јединице: 
-на конто 412900 – Остали непоменути расходи , износ од 2.000 КМ; 
 

II 
Средства распоређена Одлуком о буџету општине Шамац за 2012.годину, прераспоредиће се у оквиру 
потрошачких јединица, како слиједи: 
 
У оквиру потрошачке јединице 0140 Одјељење за финансије : 
                  -на броју рачуна контног плана група 411100 –Расходи за бруто плате приправника износ 
„38.590“замјењује  се износом   “30.590“. 
У оквиру потрошачке јединице 0150 Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  : 
                  -на броју рачуна контног плана група 412100 –Расходи по основу закупа износ 
„10.000“замјењује  се износом   “8.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 414100 –Субвенције јавним нефинансијским 
субјектима у области пољопривреде (Подстицај у развоју пољопривреде) износ „80.000“замјењује  се 
износом   “69.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 415200 –Текући грантови спортским и омладинским 
организацијама и удружењима (суфинансирање клубова) износ „310.000“замјењује  се износом   
“326.000“. 



Страна 6 - Четвртак, 25. октобар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 12 
 

                  -на броју рачуна контног плана група 415200 –Остали капитални грантови непрофитним 
субјектима  износ „10.000“замјењује  се износом   “7.000“. 
У оквиру потрошачке јединице 0160 Одјељење за просторно уређење и стамбено комуналне послове  : 
                  -на броју рачуна контног плана група 412700 –Расходи за услуге израде пројектне 
документације износ „15.000“замјењује  се износом   “22.000“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 511100 – Издаци за изградњу и прибављање осталих 
објеката  - Семафор  износ „10.000“замјењује  се износом   “3.000“. 
У оквиру потрошачке јединице 0200 Мјесне заједнице 
                  -на броју рачуна контног плана група 412300 – Расходи за режијски материјал  износ 
„500“замјењује  се износом   “100“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412900 – Остали непоменути расходи износ 
„6.000“замјењује  се износом   “6.400“.                    
У оквиру потрошачке јединице 0400 Дјечије обданиште „Радост“ 
                   -на броју рачуна контног плана група 411100 – Расходи за бруто плате износ 
„182.500“замјењује  се износом   “190.500“. 
У оквиру потрошачке јединице 0920 Туристичка организација 
                  -на броју рачуна контног плана група 411100 – Расходи за бруто плате износ 
„22.500“замјењује  се износом   “22.400“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 411200 – Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених  износ „4.000“замјењује  се износом   “3.600“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412200 – Расходи по основу утрошка енергије износ 
„400“замјењује  се износом   “0“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412300 – Расходи за режијски материјал износ 
„1.200“замјењује  се износом   “800“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412500 – Расходи за текуће одржавање износ 
„500“замјењује  се износом   “100“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412600 – Расходи по основу путовања и смјештаја 
износ „2.000“замјењује  се износом   “1.900“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412700 – Расходи за стручне услуге износ 
„300“замјењује  се износом   “100“. 
                  -на броју рачуна контног плана група 412900 – Остали непоменути расходи износ 
„3.000“замјењује  се износом   “5.000“. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и биће објављена у „Службеном гласнику Општине 
Шамац“. 
 
Број: 01-022-189/2012      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Шамац, 18.10.2012. године     Саво Минић, дипл.правник 

 
146 
Начелник општине Шамац, на основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске “ број 101/04 , 42/05 и 118/05 ), члана 8. Правилника о расподјели подстицајних 
средстава за запошљавање незапослених лица у општини Шамац („Службени гласник општине Шамац„ 
број 4/12), сагласно одредбама члана 48. и 61. Статута општине Шамац („Службени гласник општине 
Шамац„ број 4/05 и 9/07  ), д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању  Комисије за провођење поступка за додјелу подстицајних 

средстава за запошљавање незапослених лица у општини Шамац 
 
I 

Именује се Комисија за провођење поступка за додјелу подстицајних средстава за запошљавање 
незапослених лица у општини Шамац, у саставу: 

 
1. Раденко Чупељић – предсједник комисије 
2. Велибор Ђокић – члан 
3. Јадранка Аранђић – члан 



Страна 7 - Четвртак, 25. октобар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 12 
 

 
II 

Задатак  Комисије из тачке I овог pјешења је  провођење активности по Јавном позиву, односно 
разматрање приспјелих захтјева становишта, испуњености услова, комплетности и исправности 
захтјева, те записничко утврђивање приједлога за досјелу подстицајних средстава који се упућују 
начелнику Одјељења за привреду Административне службе Општине Шамац на рјешавање. 
 

III 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Општине Шамац). 
 
Број: 01-111-28/2012      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Шамац, 15.10.2012. године     Саво Минић, дипл.правник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 8 - Четвртак, 25. октобар 2012. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ШАМАЦ Број 12 
 

 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 
 
143. ОДЛУКА о именовању чланова Општинског развојног тима 

144. ОДЛУКА о прерасподјели средстава 

145. ОДЛУКА о прерасподјели средстава 

146. РЈЕШЕЊЕ о именовању  Комисије за провођење поступка за додјелу 

подстицајних средстава за запошљавање незапослених лица у општини Шамац 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Четвртак, 25. октобар 2012. године - Службени гласник општине Шамац - Број 12/12
 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Шамац, Краља Александра I Карађорђевића број 4. 
Уређује и штампа Стручна Служба Скупштине општине Шамац. Телефон: 054/611-229, 611-
237; централа: 054/611-800; Факс: 054/620-300. "Службени гласник општине Шамац" излази по 
потреби. Жиро рачун: Орган управе општине Шамац 562-011-00001661-17. 


